
Typickou funkcí sociální politiky, která, je charakteristická pro sociálně demokratický typ sociálního 

státu, je funkce 

Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. národní 

b. rozdělovací a přerozdělovací 

c. stimulační 

 
Homogenizační funkce sociální politiky je charakteristická pro liberální typ sociálního státu. 

Vyberte jednu z nabízených možností: 

Pravda 

Nepravda 

 
Příspěvek na bydlení je poskytován v rámci státní sociální pomoci. 

Vyberte jednu z nabízených možností: 

Pravda 

Nepravda 

 
Princip subsidiarity podporuje u občanů samostatnost při řešení vlastních sociálních problémů. 

Vyberte jednu z nabízených možností: 

Pravda 

Nepravda 

 
Funkce sociální politiky, která předchází vzniku sociálně patologických jevů je funkce 

Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. stimulační 

b. substituční 

c. preventivní 

 
Výkonový typ sociální politiky je charakteristický pro 

Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. konzervativní typ sociálního státu 

b. sociálně demokratický typ sociálního státu 

c. liberální typ sociálního státu 

 
Systém sociálního zabezpečení v České republice je strukturován do dvou pilířů – sociální 

prevence a sociální pomoci. 

Vyberte jednu z nabízených možností: 

Pravda 

Nepravda 

 
Princip participace charakterizuje občanskou aktivitu a podíl na veřejném životě. 

Vyberte jednu z nabízených možností: 

Pravda 

Nepravda 

 

V rámci systému státní sociální podpory jsou řešeny takové sociální situace, na které se může 

občan předem připravit (pojistit) formou odložení části své dnešní potřeby na budoucí nejisté 

sociální situace. 

Vyberte jednu z nabízených možností: 



Pravda 

Nepravda 

 
Reziduální typ sociální politiky poskytuje občanům jen nezbytnou pomoc, kterou nemůže 

poskytnout nikdo jiný. 

Vyberte jednu z nabízených možností: 

Pravda 

Nepravda 

 
Princip participace charakterizuje občanskou aktivitu a podíl na veřejném životě. 

Vyberte jednu z nabízených možností: 

Pravda 

Nepravda 

 

Funkce sociální politiky, která předchází vzniku sociálně patologických jevů je funkce 

Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. preventivní 

b. substituční 

c. stimulační 

 
 
Příspěvek na bydlení je poskytován v rámci státní sociální pomoci. 

Vyberte jednu z nabízených možností: 

Pravda 

Nepravda 

 
Homogenizační funkce sociální politiky je charakteristická pro liberální typ sociálního státu. 

Vyberte jednu z nabízených možností: 

Pravda 

Nepravda 

 
 


